1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от   26 ноября   2015 года

№ 2-12

О мерах по реализации в 2015 году
Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. № 1616 «О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 -2017 годы»

Во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. N 1616 "О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 - 2017 годы", Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 30.09.2015 года № 364 «О мерах по реализации   в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л :

1. Увеличить с 1 сентября 2015 года на 5,5 процентов фонд оплаты труда (с учетом средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, за исключением руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Ленский район».
2. Средства на увеличение фонда оплаты труда, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, направляются на выплаты стимулирующего характера в порядке, установленном муниципальными правовыми актами об оплате труда работников муниципальных  казенных, бюджетных и автономных учреждений.
3. Руководителям МКУ «РУО МО «Ленский район» (Мозгова Н.А.), МКУ «ЛРУК МО «Ленский район» (Кударь С.П.), МУ «КИО МО «Ленский район» (Бутаков А.В.), МКУ «ЕДДС МО «Ленский район» (Иляхин Л.А.), МАУ «КФКиС МО «Ленский район» Федурин В.М.), МКУ «КМСПСТ МО «Ленский район» (Клюкина Л. Н.), МКУ «Муниципальный архив МО «Ленский район» (Багина И.М.):

3.1. Внести в срок до 10 декабря 2015 года изменения в нормативные правовые акты об оплате труда работников подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, предусмотрев дифференциацию оплаты труда работников, выполняющих работы различной сложности, и зависимость размеров заработной платы каждого работника от качества оказываемых государственных услуг (выполняемых работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям их оценки.

3.2. Обеспечить привлечение средств, получаемых от оптимизационных мероприятий, реорганизации неэффективных учреждений и организаций на исполнение целевых показателей повышения заработной платы отдельных категорий работников в соответствии с Планами мероприятий ("Дорожными картами") развития отраслей социальной сферы и Соглашениями об обеспечении достижения целевых показателей оптимизации сети муниципальных учреждений и организаций, заключенными с федеральными органами государственной власти (с учетом изменений).

3.3. Осуществить мероприятия по реструктуризации сети муниципальных учреждений, оптимизации численности работников, в том числе административно-управленческого персонала, и сокращения неэффективных расходов на содержание муниципальных учреждений

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Ленский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.
	И. о. главы
	В.А. Калмазан

	Председатель
	М.И. Балагурова